
\

Hodnocení diplomové práce

studentky Kláry Jansové

Tématem této diplomové práce bylo pĚipravit nosič (tzv.

imunosorbent..), kde je na pevnou fázi' V tomto pĚípadě magnetické

mikročástice, vázaná moleku|a protilátky. Zadání však obsahovalo
podmínku, že protilátka musí byt vázána orientovaně a pomocí SH

skupiny. Úkotem dip|omantky bylo pĚipravit monovalentn í fragment IgG

molekuly, kde bude k vazbě použita .SH skupina V pantové ob|asti

molekuly.

Bc. Klára Jansová se zapojila do vfzkumu v laboratoĚi a podle

pokynŮ svého ško|ite|e speciaIisty (Dr. Barbora Jankovičová) p!ni|a dí!čí

cí|e diplomové práce. V IaboratoĚi pracova|a samostatně a peč|ivě.

V./s|edky vyhodnocovala studentka společně se sv1im ško|itelem

specialistou.

Jako oficiá|ní ško!itel této diplomové práce, kter'i nebyl osobně

pĚítomen experimentální části dlplomové práce, si dovo!ím vyjádĚit se

pouze k formální stránce pĚedloženého textu.

Skoda , že studentka K|ára Jansová nepĚistupova|a k písemné části

práce tak zodpovědně jako k částl experimentá|ní. Studentka podcenila

časovou náročnost zpracování teoretické části a to se poté odrazi|o na

formá !ních i g rafick./ch nedostatkŮ . Text

studentka na základě pokynŮ a vyznamné

rozsahu práce, na v.istedné formě textu, kter.í pŮsobí nekompaktním

dojmem a obsahuje mnoho

dip|omové práce Vypracovala

podpory ško|itelky.

Co se t..iče v.is|edkové části, jsou naměĚená data pĚehledně

zpracována, avšak diskuze nad dosaženymi v./'sledky není podpoĚena a

zvažována v kontextu odbornych vědeckych č!ánkŮ zaměĚen.ich na danou

problematiku z poslední doby. Text neobsahuje informace o tom, zda již



existují odborné práce, kde se podobné problematice věnova|i a s jak'ími

v'isledky. Domnívám SC, že tyto nedostatky jsou dŮs|edkem krátké doby

věnované studiu odborné |iteratury a téŽ krátkého času věnovaného

samotnému psaní diplomové práce včetně formá|ních prav.

PĚes uvedené v'/hrady doporučuji tuto diplomovou práci k obhajobě.

Na zák|adě všech uvedenych skutečností hodnotím tuto diplomovou práci

známkou

V Pardubicích 24. 5. 2olz

Velmi dobÍe M

Doc. RNDr. Zuz

it
ri$id


